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OLJE- OG  ENERGiDEFAKTEIMlENTET
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DATO 2 6 MAI 2008

AN EKSP.
FISKEBÅT

Ten { Tromsø 23. mai 2008

Olje- og Energidepartementet

HØRING  -  FORSLAG OM BLOKKER TIL UTLYSING I 20. KONSESJONSRUNDE.

Innledning
Fiskebåtredernes Forbund viser til ovennevnte og er tilfreds med at det gjennomføres åpen
høring før blokkene i den 20. konsesjonsrunden lyses ut. Forbundet konstaterer innledningsvis
at det er et stort antall blokker som er foreslått tatt med og at mange av disse ligger nært land
og på eller nært viktige fiskefelt. Dette øker konfliktpotensialet mellom fiskerinæringen og
petroleumsnæringen. I den 19. konsesjonsrunden ble det foreslått å ta med 64 blokker, mens
det i denne runden er foreslått hele 104 blokker. I mellomtiden har det ikke skjedd noe som
tyder på at petroleumsbransjen har klart å redusere risikoen for uhell. Tvert i mot har ett av de
største uhellene på norsk sokkel funnet sted i denne perioden.

Forbundet vil understreke at en under ingen omstendigheter kan godta ei oljeutvinning som
ikke respekterer fiskerne sine interesser og hensynet til miljøet. Det er derfor viktig at Norge i
samarbeid med russerne, er en pådriver for å sette standarden på oljeaktiviteten når det gjelder
teknologi, sikkerhet og miljø. Fiskerinæringen forlanger at all olje- og gassutvinning foregår
uten utslipp verken under prøveboring eller produksjon. Oljeselskapene må dessuten
ytterligere forbedre sine rutiner for å redusere mulighetene for uhell. Forbundet forutsetter at
myndighetene skjerper kravene til bransjen.
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Fiskebåtredernes Forbund viser til at forvaltningsplanen for Barentshavet er under revisjon og
at en forvaltningsplan for Norskehavet er under utarbeiding. Den totale miljøpåvirkningen i
norske havområder vil øke med økende boreaktivitet. Dersom belastningen skal holdes
konstant, eller reduseres betyr det at andre næringer må redusere sin aktivitet med
petroleumsnæringens inntog/ekspansjon. Forvaltningsplanene skal vurdere all aktivitet og
dets påvirkning på miljøet. For detaljer i biologiske forhold støtter forbundet seg til
Havforskningsinstituttets høringsuttalelse.

Forbundet vil under kommentere de ulike områdene.

Nordsjøen
De foreslåtte områdene 36/1,4,7 og 12 ligger begge nære land og det foregår i tillegg
betydelig fiskeaktivitet. En av verdens største fiskebestand har sine viktigste gyteområder like
nord for blokk 36 og det er derfor total uakseptabelt å sette i gang leteboring i området.
Oljedirektoratet foreslår å åpne et sammenhengende område som strekker seg fra like nord for
utløpet av Sognefjorden til kysten utenfor Romsdalen. Dette vil bety vesentlige inngrep i
forhold til viktige gyte- og oppvekstområder for viktige kommersielle arter som norsk
vårgytende sild og for sei.

Blokk 12 er et viktig område for norsk fiskerinæring, siden det er gytefelt for tobis og.
makrell.
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Norskehavet
Forbundet viser til at arbeidet med helhetlig forvaltningsplan for Norskehavet for tiden er på
høring og at planen skal legges frem for Stortinget våren 2009. Forbundet mener det er feil å
utlyse nye blokker før forvaltningsplanen i området er utarbeidet og ber derfor om at
departementet avventer tildelinger i Norskehavet. Nedenfor kommenteres likevel de utlyste
blokkene.

Protestene i den 19. konsesjonsrunden var massive mot leteboring i området, til tross for at
det var foreslått en langt mer begrenset utlysing. Fiskebåtredernes Forbund er derfor svært
forundret over at man i denne runden foreslår å åpne mange blokker som ligger på og ved
sildas gyteområde. Foruten Lofoten/Vesterålen er dette området det viktigste for norske
fiskerier.

Forbundet vil spesielt bemerke at blokkene 6203/9,12 , 6204/6-10, 6205/3 , 6305/12 og
6306/8,10ligger enten i eller like ved sildas gyteområde. Eventuelle uhell kan få katastrofale
følger for sildebestanden. Normal aktivitet i forbindelse med leteboring kan også påvirke
gytingen i negativ retning. I tillegg foregår det et betydelig fiskeri etter sei og en rekke andre
fiskeslag i området gjennom hele året, samt fiske etter sild på våren. Forbundet kan derfor
ikke under noen omstendigheter godta at det åpnes for prøveboring på de nevnte blokkene.

Blokkene 6509, 6608, 6609, 6610 og 6611 er viktige sildefelt og enkelte sesonger foregår
hovedfiskeriet i disse områdene. Over hundre fartøy vil da følge sildas gytevandring sørover
og konfliktpotensialet mellom fiskeri og petroleumsnæringa vil da være særlig stort. Blokkene
inneholder også gytefelt for hyse og ellers drift av larver av sei og hyse gjennom disse
områdene. I tillegg kan det foregå vassildfiske i blokk 6405 i perioden januar til mai.

Barentshavet
Petroleumsvirksomheten i Barentshavet er av relativt beskjedent omfang, men forslag til
utlysing av leteblokker vil medføre en betydelig økning i aktiviteten. I samme område foregår
gyteinnsiget av torsk og Norges viktigste fiskeri (torskefisket). Torskeflåten følger innsiget på
vinteren og henter store deler av sin inntekt i perioden januar til april på bankene utenfor
Nord-Norge. I tillegg vil blokk 7226 og 7228 være midt i innsiget til lodda.

Blokkene 7121/11 og 12 må betegnes som spesielt sårbare områder hvor det i perioder av året
vil befinne seg en betydelig biomasse av larver, egg og fisk. For torsk, hyse og snabeluer er
dette særlig viktige områder. Forbundet mener dessuten at fiskeriaktiviteten i området også
tilsier at disse blokkene ikke lyses ut. Forbundet ber om at leteaktiviteten på de andre
blokkene i Barentshavet ikke tillates i perioden desember til og med april.

Konklusjon
Fiskebåtredernes Forbund fraråder utlysing av de foreslåtte blokkene i Nordsjøen p.g.a.
nærheten til viktige gytefelt, samt fiskeriaktiviteten i området.

I Norskehavet fraråder forbundet på det sterkeste at det i det hele tatt lyses ut nye blokker
inntil forvaltningsplanen for området er klar. Fiskebåtredernes Forbund mener
forvaltningsplan får en svært begrenset verdi dersom en tillater økt petroleumsaktivitet før
planen er ferdig behandlet. Under ingen omstendigheter aksepterer forbundet at blokkene
620319,12 , 6204/6-10 , 6205/3 , 6305/12 eller 6306/8,10, lyses ut. Forbundet mener også at
blokkene 6509, 6608, 6609, 6610 og 6611 ikke må lyses_ut.
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Blokkene 7121/11 og 12 i Barentshavet må ikke åpnes og leteaktiviteten på de øvrige
blokkene må ikke finne sted i perioden desember til og med april.

Vennlig hilsen
FISKEBÅTREDERNES FORBUND
Sekretariatet

JrU_ Ayr-
Audun Maråk  Tor Are Vaskinn

Kopi:  Fiskeri- og Kystdepartementet
Norges Fiskarlag


